[bookmark: _Hlk152595978]                                                                             [image: Отсканировано%2010]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   13.12.2023                                                                                                              № 5886

	[bookmark: _Hlk109981972][bookmark: _Hlk152241616]Об утверждении плана проведения
проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на 2024 год

[bookmark: _Hlk152840223]В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, областным законом Ленинградской области от 15 апреля 2019 года № 19-оз "О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Ленинградской области", постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 08.12.2023 № 5824 «Об утверждения Положения о ведомственном контроле за соблюдением организациями, подведомственными администрации Гатчинского муниципального района  Ленинградской области, трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»,  руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Ежегодный план проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на 2024 год согласно приложению.
2. План проведения проверки подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 20.12.2023.
3. Контроль исполнения постановления возложить на управляющего делами администрации Гатчинского муниципального района.

Глава администрации
Гатчинского муниципального района 			                          Л.Н.Нещадим

Степанова Ю.А.
image1.jpeg